Na które dary racz łaskawie z radośnem obliczem wejrzeć, i przyjąć one, jakoś mile raczył przyjąć dary sprawiedliwego sługi Twojego Ab-

Unde et memores Domine: nos servi tui, sed et plebs Tua Sancta, ejusdem Christi filii Tui Domini nostri, tam beatæ Passionis, nec non et ab inferis Resurrectionis, sed et in cœlos gloriosæ Ascensionis; offerimus præclaræ Majestati Tuæ de Tuis Donis ac datis, Hostiam pu † ram, Hostiam † Sanctam, Hostiam † immaculatam, Panem † sanctum vitæ æternæ et calicem † salutis perpetuæ.

Supra quæ propitio ac sereno vultu respicere digneris, et accepta habere sicuti accepta habere dignatus es munera pueri tui justî Abel, et

la, i ofiarę Patryarchy
naszego Abrahama, i tę,
którą Tobie ofiarował
najwyższy Twój Kapłan
Melchisedech, ofiarę
Świętą, Hostyę niepo-
kalaną.

Z pokorą Ciebie pro-
simy wszechmocny Boże,
rozkaż aby ta ofiara
przez ręce Świętego
Twojego Anioła zanie-
sioną była na Najwyż-
szy Twój ołtarz, przed
oblicze Boskiego Maje-
statu Twojego; ażeby-
śmy ilu z nas, uczestni-
kami będąc z tego oł-
tarza, przyjmiemy Naj-
świętsze Syna Twego
ciało i krew, byli na-
pełnieni wszelkiem nie-
bieskiem błogosławień-
stwem i łaską. Przez
tegoż Chrystusa Pana
naszego. Amen.

Sacrificium Patriarchae
nostri Abrahae, et quod
Tibi obtulit summus sa-
cerdos tuus Melchise-
dech, Sanctum Sacrifi-
cium, immaculatam Hos-
tiam.

Supplices Te rogamus
Omnipotens Deus, jube
haec perferri per manus
Sancti Angeli Tui in
sublime altare Tuum, in
conspectu divinae Maje-
statis Tuae; ut quotquot
ex hac altaris participa-
tione, Sacrosanctum filii
Tui Corpus † et San-
guinem † sumpserimus,
omni benedictione † coe-
lesti et gratia repleamur.
Per eundem Christum
Dominum nostrum. A-
men.

Memento czyli Polecanie Bogu osób zmarłych:

<p>Wspomnij też Panie na sługi i służebnice Twoje, którzy nas poprzedzili mając znamię wiary i zasypiają snem pokoju.</p>	<p>Memento etiam Domine famularumque Tuarum, qui nos praecesserunt cum signo fidei et dormiunt in somno pacis.</p>
---	--

Tu Kapłan przywodzi na myśl tych zmarłych za których ma się modlić, a polecivszy ich Bogu, mówi:

<p>Tym duszom, Panie, i wszystkim w Chrystusie spoczywającym, abys dać raczył miejsce wytchnienia, światłości i pokoju, błagamy Cię. Przez tegoż Chrystusa Pana naszego. Amen.</p>	<p>Ipsis Domine, at omnibus in Christo quiescentibus, locum refrigerii, lucis et pacis, ut indulgeas, deprecamur. Per eundem Christum Dominum Nostrum. Amen.</p>
--	--

Kapłan bijąc się w piersi mówi:

(Jezus rozmawia z dobrym łotrem).